07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 07 de Julho de 2020         Nº 0513

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1312/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 30 de Junho de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 01 de Julho de 2020, conforme dispõe o art. 166, da
Lei 216/94, a servidora DEYSE CAROLINE DE OLIVEIRA de-
tentora do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, vincu-
lada ao Departamento de Saúde.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020

PREGÃO Nº 075/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de luminárias públicas, tecnologia
LED, incluíndo instalações para futuras aquisições.

VENCEDOR: ELETROZAGONEL LTDA

VALOR TOTAL: R$ 1.072.500,00 (um milhão setenta e dois
mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 01/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         LUIZ CARLOS ZAGONEL – Representante

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QNTD UNID V. UNIT

1 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA
DE 60W, Tensão/frequência nominal da rede de alimentação
100 a 250V - 50/60Hz. Deverá possuir sistema de aterramento.

Fonte de energia com controle de corrente em malha fe-
chada. Fator de Potência maior ou igual a 0,98. Distorção
Harmônica Total de Corrente (THD) menor ou igual a 10%,
Índice de Reprodução de Cor (IRC) maior ou igual a 70,
protetor contra surtos de 10kV/10kA. Grau de Proteção
contra Poeira e Umidade IP-66 ou superior para Bloco
óptico e Driver. Proteção contra Impactos Mecânicos mí-
nimo IK-08. Fluxo Luminoso Efetivo ? 8.400 lumens. Efici-
ência Energética maior ou igual a 140 lm/w. Base para
rele tomada 7 pinos (sistema de telegestão) e rele foto
controlador conforme NBR 5123 - Rele Fotoelétrico. Es-
trutura em alumínio injetado a alta pressão ou material
de características superiores, resistentes ao tempo e
adequado a dissipação térmica com pintura eletrostática
na cor cinza com proteção UV. Sistema de fixação para
braços de 25mm à 60mm. Lentes em Policarbonato com
aditivo anti UV, Vidro Temperado, Silicone, PMMA com
aditivo anti-UV ou Vidro Borosilicato. Led com vida útil igual
ou superior a 66.000 hrs (L70). Temperatura média de
cor de 4000K, com variação de 5% (cinco por cento) para
mais ou para menos; A luminária deverá conter um Driver
(Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante e o
fluxo luminoso com variação menor que 5% na faixa de
tensão de operação. Identificação da luminária, marca e
modelo do equipamento, além da potência devem estar
gravados de forma indelével no corpo da luminária e eti-
queta ENCE para identificação de potência. INSTALADA.
LUMOS EVO AL 4943 300 UN 439,00

2 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED, POTÊNCIA 100W,
Tensão/frequência nominal da rede de alimentação 100
a 250V - 50/60Hz. Deverá possuir sistema de aterramento.
Fonte de energia com controle de corrente em malha fe-
chada. Fator de

Potência maior ou igual a 0,98. Distorção Harmônica To-
tal de Corrente (THD) menos ou igual a  10%, Índice de
Reprodução de Cor (IRC) maior ou igual 70, protetor con-
tra surtos de 10kV/10kA. Grau de Proteção contra Poeira e
Umidade IP-66 ou superior para Bloco óptico e Driver.
Proteção contra Impactos Mecânicos mínimo IK-08. Fluxo
Luminoso Efetivo maior ou igual15.000 lumens. Eficiên-
cia Energética maior ou igual a 150 lm/w. Base para rele
tomada 7 pinos (sistema de telegestão) e rele foto
controlador conforme NBR 5123 - Rele Fotoelétrico. Es-
trutura em alumínio injetado a alta pressão ou material
de características superiores, resistentes ao tempo e
adequado a dissipação térmica com pintura eletrostática
na cor cinza, com proteção UV. sistema de fixação para
braços de 48mm à 60mm. Lentes em Policarbonato com
aditivo anti UV, Vidro Temperado, Silicone, PMMA com
aditivo anti UV ou Vidro Borosilicato. Led com vida útil
igual ou superior a 66.000 hrs (L70). Temperatura média
de cor de 4000K, com variação de 5% (cinco por cento)
para mais ou para menos; A luminária deverá conter um

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência cons-
tante e o fluxo luminoso com variação menor que 5% na
faixa de tensão de operação. Identificação da luminária,
marca e modelo do equipamento, além da potência de-
vem estar gravados de forma indelével no corpo da lumi-
nária e etiqueta ENCE para identificação da potência.
INSTALADA. LUMOS EVO ZL 5955 400 UN
659,00

3 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA
MÁXIMA DE 150W, Tensão/frequência nominal da rede de
alimentação 100 a 250V - 50/60Hz. Deverá possuir siste-
ma de aterramento. Fonte de energia com controle de
corrente em malha fechada. Fator de Potência maior ou
igual a 0,98. Distorção Harmônica Total de Corrente (THD)
menor ou igual a  10%, Índice de Reprodução de Cor
(IRC) maior ou igual a  70, protetor contra surtos de 10kV/
10kA. Grau de Proteção contra Poeira e Umidade IP-66
ou superior para Bloco óptico e Driver. Proteção contra
Impactos Mecânicos mínimo IK-08. Fluxo Luminoso Efe-
tivo maior ou igual a  21.750 lumens. Eficiência Energética
maior ou menor que 145 lm/w. Base para rele tomada 7
pinos (sistema de telegestão) e rele foto controlador con-
forme NBR 5123 - Rele Fotoelétrico. Estrutura em alumí-
nio injetado a alta pressão ou material de características
superiores, resistentes ao tempo e adequado a dissipa-
ção térmica com pintura eletrostática na cor cinza, com
proteção UV. sistema de fixação para braços de 48mm à
60mm. Lentes em Policarbonato com aditivo anti UV, Vi-
dro Temperado, Silicone, PMMA com aditivo anti UV ou
Vidro Borosilicato. Led com vida útil igual ou superior a
66.000 hrs (L70). Temperatura média de cor de 4000K,
com variação de 5% (cinco por cento) para mais ou para
menos; A luminária deverá conter um Driver (Fonte
Chaveada) que mantém a Potência constante e o fluxo
luminoso com variação menor que 5% na faixa de opera-
ção. Identificação da luminária, marca e modelo do equi-
pamento, além da potência devem estar gravados de for-
ma indelével no corpo da luminária e etiqueta ENCE para
identificação da potência. INSTALADA. LUMOS EVO
ZL 5922 400 UN 819,00

4 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA
MÁXIMA DE 180W: Tensão/frequência nominal da rede
de alimentação 100 a 250V - 50/60Hz. Deverá possuir
sistema de aterramento. Fonte de energia com controle
de corrente em malha fechada. Fator de Potência maior
ou igual 0,98. Distorção Harmônica Total de Corrente
(THD) menor ou igual 10%, Índice de Reprodução de Cor
(IRC) maior ou menor que 70, protetor contra surtos de
10kV/10kA. Grau de Proteção contra Poeira e Umidade
IP-66 ou superior para Bloco óptico e Driver. Proteção
contra Impactos Mecânicos mínimo IK-08. Fluxo Lumino-
so Efetivo maior ou menor que 25.200 lumens. Eficiência
Energética maior ou menor que 140 lm/w. Base para rele
tomada 7 pinos (sistema de telegestão) e rele foto
controlador conforme NBR 5123 - Rele Fotoelétrico. Es-
trutura em alumínio injetado a alta pressão ou material
de características superiores, resistentes ao tempo e
adequado a dissipação térmica com pintura eletrostática

na cor cinza, com proteção UV. sistema de fixação para
braços de 48mm à 60mm. Lentes em Policarbonato com
aditivo anti UV, Vidro Temperado, Silicone, PMMA com aditivo
anti UV ou Vidro Borosilicato. Led com vida útil igual ou
superior a 66.000 hrs (L70). Temperatura média de cor de
4000K, com variação de 5% (cinco por cento) para mais ou
para menos; A luminária deverá conter um Driver (Fonte
Chaveada) que mantém a Potência constante e o fluxo lu-
minoso com variação menor que 5% na faixa de tensão de
operação. Identificação da luminária, marca e modelo do
equipamento, além da potência devem estar gravados de
forma indelével no corpo da luminária e etiqueta ENCE para
identificação da potência. INSTALADA. LUMOS EVO Z
400 UN 874,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - 1/2

PREGÃO Nº 066/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de tintas viárias para as obras
de pavimentação asfáltica das Vilas América, Moreira e São
Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

VENCEDOR: MARJ TINTAS LTDA-EPP

VALOR TOTAL: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e qui-
nhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 03/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

 JOÃO ADELCHI CUREAU – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Micro esfera de vidro tipo Drop-on ou Premix - Sc 25
Kg - conforme NBR 6831. MARJ 350 Sc 150,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - 2/2

PREGÃO Nº 066/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de tintas viárias para as obras
de pavimentação asfáltica das Vilas América, Moreira e São
Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

VENCEDOR: MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TIN-
TAS   LTDA

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 3

DATA : 03/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

 MÁRIO SÉRGIO AMADO JÚNIOR – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Tinta p/demarcação viária amarela, à base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. MANORT 20 LATA 160,00

3 Solvente especial p/tinta de demarcação viária -
18 litros - padrão NBR 11862. MANORT 30
LATA 160,00

4 Tinta p/demarcação viária branca à base de resi-
na acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
MANORT 180 LATA 150,00

CONTRATO Nº 102/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 125/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TINTAS EIRELI

Objeto: Aquisição de placas de ruas e de trânsito para
as obras de pavimentação asfáltica das Vilas América,
Moreira e São Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

VALOR: R$ 3.895,60 (três mil, oitocentos e noventa e
cinco reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses

DATA: 03/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                 Samir Reinato Ferrão – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR UNIT.

3 Placa "PARE", sextavada, 25cm de cada lado, com
película refletiva CN SINAL 65 UN 52,00

4 Placa "ESCOLA" , losango, 45cm de cada lado,
com película refletiva CN SINAL 4 UN
64,40

5 Placa "SENTIDO PROIBIDO", redonda, diâmetro
45cm, com película refletiva CN SINAL 2
UN 64,00

6 Placa "DIREÇÃO À DIREITA", redonda, diâmetro
45cm, com película refletiva CN SINAL 1
UN 65,00

7 Placa  "DIREÇÃO À ESQUERDA" , redonda , diâ-

metro 45cm, com película refletiva. CN SINAL 1
UN 65,00

CONTRATO Nº 103/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 125/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: G2 – EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA

Objeto: Aquisição de placas de ruas e de trânsito para as
obras de pavimentação asfáltica das Vilas América, Moreira e
São Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

VALOR: R$ 18.422,04 (dezoito mil, quatrocentos e vinte e dois
reais e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses

DATA: 03/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

      Gilberto Guidorizzi da Silva Júnior – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR UNIT.

2 Suporte metálico galvanizado a fogo diâmetro a fogo
diâmetro externo de 2.1/2", espessura de 2,65mm, 3,00m de
comprimento, com tampa e aletas antigiro. -- 196
UN 93,99

CONTRATO Nº 104/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 125/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI-ME

Objeto: Aquisição de placas de ruas e de trânsito para as
obras de pavimentação asfáltica das Vilas América, Moreira e
São Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses

DATA: 03/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                            Celso Monteiro – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 20204

MODELO QUANT UNID VALOR UNIT.

1 Placa de identificação de ruas retangulares 24 x
45cm, confeccionadas em chapa 18, esmaltadas
BRASIL SINALIZAÇÃO 250 UN      40,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 091/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 165/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de produtos de vidraçaria.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 22 de julho
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 22 de julho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 5

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 20206

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 7

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 20208

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 9

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 202010

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 11

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 202012

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 13

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 202014

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 15

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 202016

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 17

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 202018

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 19

                                                       Diário Oficial - nº 0513                                    07 de Julho de 202020

07 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0513 21

		2020-07-08T16:49:59-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento